reperiuntur in Ceremoniis veteris Legis, Vasingibus Sanctuariorum, & aliis hujusmodi, quae prouide varie exponuntur a Sanctis Patribus, & Doctoribus Ecclesiasticis.

39. Notandum quoque est a Viris doctis, iuxta hos quatuor Sensus S. Scripturae quatuor dari praecipuos Doctores Ecclesie, videlicet S. Hieronymum, S. Ambrosium, S. Augustinum, S. Gregorium Papam, & singulis in singulis S. Scripturae sensibus principaliter excusuisse, Hieronymum in Litterali, Ambrosius in Allegorico, Augustinum in Anagogico, & Gregorius in Morali.

40. Tacetur hic sensus Accommodationis S. Scripturae, quo videlicet dicta de uno, polititudinem accommodantur alteri, ac deo dicuntur: si quidem illi proprie non est versus aliquis S. Scripturae sensus, sed potius traditio verborum S. Scripturae a suo sensu ad alium, ab Auctore Deo non intentionem. Nihilominus hic modis applicandi, seu accommodandi S. Scripturam, si cetera concurrant, malum non est, immo practicatur ab Ecclesia Catholica psalmum in Breviariorum, & Missal Romano, dum dicta de Abraham, Noe, & aliis Sanctis viteris Testamento, accommodantur ad diversos Santos novi Testamento. Idem sensus Accommodationis a SS. Patribus frequenter adhibetur in suis Libris, ac Homiliis, idemque in Concionibus frequenter ac utilissimum; nam verba S. Scripturae miram gravitatem & energiam preferuntur, ita ut ad persuadendum sint accommodati. Cavendum tamen, ne quis occasione verba S. Scripturae accommodentur, seu applicentur ad profana, fenerilia, fabulosa, & hujusmodi: id enim nefas est, atque etiam in Concilio Triad. sif. 4. graviter prohibutum.

41. CONCL. II. Sacra Scriptura sapientia obscura, neque est tam perspicua, aperta, & intellectu facilis cuivis, etiam indocto homini vel mulieribus, quia indiget vera & genina interpretatione. Ita omnes Catholicos Doctores contra Haereticos. Ratio est: quia S. Scriptura tractat de summis & altissimis Fidei mysteriis, rebusque supernaturalibus, nempe de SS. Trinitate, Incarnatione Filii Dei, Sacramentis, Predestinatione, & aliis hujusmodi captiis humanae, nisi Fides adjuvet, longe superercentibus. Infuper facies Scriptura continet plures locutiones allegoricas, & figuratas; immo non pauca, quae prima fronte videntur contraria; verba etiam ambigua, ac

phrases Hebraicas. Atqui talia non illico possunt patere hominibus idiocis & indoctis, multo minus quibusvis mulieribus: alioquin certe SS. Patres, arque Ecclesie Doctores, frustro tantum temporis confusissent in studio, & intelligentia S. Scripturae.

42. Confirmatur. Ipsam facia Scriptura testatur, quedam in ea repertis obscura, & intellectu difficulta, que prouide indigent vera interpretatione. Hinc quippe Christus, incipiens a Moyse, & omnibus Prophetis, interpretatabatur duobus Disciplinis, cunctis in Emmaus, Scripturis, que de ipso erant, Lue. 24. Similiter Christus Dominus post eum gloriosam Resurrectionem aperuit illis (id est, Discipulis suis) sensum, ut intelligentia Scripturae, Lue. 24. Atqui hoc non sufficit necesse, immo fructuare, post tot predicationes integrum triennio ex ore Christi iam auditus, si facia Scriptura efficit ex se propositus clarus, & cuilibet aperta, ut praesumptuose jactant Haereticos. Accedit, quod ipsam Spiritus sanctus per os D. Petri expressa testificetur, in S. Scriptura & prefatione in Epistolis D. Pauli, etiam quedam intellectu difficultia: sic enim habetur 1. Petrie, 3. In quibus (nempe Epistolis D. Pauli) sunt quedam difficultia intellexi, que indociles & inabiles depravantes, sicut & caseras Scripturas, ad suam ipsorum perditionem. Hac ibi.

43. CONCL. III. Interpretatio canonica & infallibilis S. Scripturae, verique sensus illius, ad Ecclesiam pertinet. Ita omnes Catholicos habentur expresse in Concilio Triad. sif. 4. hinc verbis: Quoniam (sensum S. Scripturae) tenet, & tenet laetam Mator Ecclesiae, cuius est iudicare de vero sensu & interpretatione Scripturarum Sanctorum. Unde dicitur Matth. 18. Si Ecclesiam non audiret, sit istius sensus & publicanus.

44. CONCL. IV. Interpretari S. Scripturam etiam doctrinaliter, non cuilibet convenienter, sed Viris duntaxat doctis & idoneis, ac praefertim illis, quibus id ex officio incumbit, ut puta Ecclesie Doctores, Episcopis, & hujusmodi. Ita communis. Ratio est: quia aliquis auctoritate manifestum periculum erandi in interpretatione S. Scripturae, si hanc indocti paucis & prelum peccato attarentur. Accedit, quod Deus in Ecclesia sua voluerit observari hierarchiam, & subordinationem subdiorum erga Superiorum, atque esse ordinem inter Doctores & discipulos, inter Pastores & oves, ut alii doceant, alii dicant, alii Scripturam interpretentur, alii alia officia exercant. Unde

Ephes.

Ephes. 4. dicitur: Et ipse dedit quosdam quidam Apostoles, quosdam autem Prophetas, alios vero Evangelistas, alios autem Pastores & Doctores, ad coniunctionem Sanctorum. Et 1. Corin. 12. Numquid omnes interpretantur? Quasi diceret, non; sed illi solum, quibus id ex officio incumbit, quiq; a Deo ad hoc electi sunt.

QUESTIO V.

De Traditionibus.